令和４年 月 日

各訪問看護ステーション所長 様

神奈川県教育委員会教育局

支援部特別支援教育課長

 （ 公 印 省 略 ）

県立特別支援学校における「令和４年度医療的ケア児通学支援事業」

のお知らせ（送付）

  時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

本県の特別支援教育の推進及び医療的ケアに関わる事業の実施につきまして、日頃格段

の御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

 さて、県教育委員会では、医療的ケアの必要度が高く、スクールバスによる通学が困難

な医療的ケア児を対象に、令和４年度から新たに福祉車両等を活用した通学支援を実施し

ます。

 本事業は、福祉車両等に訪問看護ステーション等の看護師が同乗することで、医療的ケ

ア児の安全な通学を支援していくものであり、６月以降の開始を予定しています。

本事業の概要（添付の資料）をぜひご一読いただき、少しでも御興味や関心、御協力可

能といった場合には、下記御問合せまで電子メールで御連絡いただけますと幸いです。

また、今後、医療的ケア児の保護者から本事業の利用に係る相談が寄せられることにな

ると思われます。各位におかれましては、本事業の受託の可否について、ぜひ御検討いた

だければと考えております。何卒、御理解御協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

問合せ先

 教育指導グループ  若尾

 電  話  (045)210-8276（直）

 ﾌｧｸｼﾐﾘ  (045)210-8923

電子ﾒｰﾙ  wakao.k7fm@pref.kanagawa.lg.jp